
1. MGC Metzingen e.V.

An alle teilnehmende Vereine

Geschäftsstellen WBV, BBS

DMV Sportwart 

Ligaleiter RL-Süd Herren

Ergebnisliste des 1. Spieltages der Regionalliga Süd Herren
in Metzingen am 18.09.2011

Turnierleiter:           Dolde, Dietmar      DMV Lizenz. Nr. 25887

Oberschiedsrichter: MGC Schwaikheim, spielfrei

Schiedsrichter: MGF Waldshut 74

BGC Heilbronn, spielfrei

Wetter: Regnerisch, kühl

Besondere Vorkommnisse: Offizielle Einspielzeit von 11:15 - 11:45 

Start wegen Regen auf 11:45 verschoben

Verkürzung auf 3 Runden

1. Regenunterbrechung: 12:00 - 12:40 Uhr

2. Regenunterbrechung: 15:50 - 16:15 Uhr

Ende:                                 ca. 17:30 Uhr

Auswechselungen: Hengstler, Ulrich  1. BGC Singen nach der 2. Runde

Dolde, Dietmar  1. MGC Metzingen nach der 2. Runde

R1 R2 R3 Ges Schnitt Punkte

1. 1. BGC Singen 149 151 156 456 25,333 10

2. MGC Schwaikheim 150 153 155 458 25,444 8

3. 1. MGC Metzingen 155 149 155 459 25,500 6

4. MGF Waldshut 74 157 160 144 461 25,611 4

5. BGC Heilbronn 150 161 155 466 25,888 2

6. MGF Hilzingen 80 179 159 179 517 28,722 0

Verein

Tatti, Angelo

Müller, Peter

Mannschaften:

Kühnert, Bianca



Teams:

1. BGC Singen
Name Kat. R1 R2 R3 Ges.

1. Möck, Rüdiger Sm 23 24 23 70

2. Hengstler, Ulrich Sm 32 30 a 62

3. Edelmann, Jürgen H 23 30 27 80

4. Seubert, Jürgen Sm 21 20 29 70

5. Geiger, Jürgen H 23 23 24 70

6. Jäck, Christopher H 27 24 22 73

Gesamt 149 151 156 456

E

Lindenlaub, 

Stefan H e 31 31

MGC Schwaikheim
Name Kat. R1 R2 R3 Ges.

1. Ortner, Ingo H 24 29 26 79

2.

Zimmermann, 

Lukas H 25 27 24 76

3. Raith, Richard H 27 22 24 73

4. Richard, Andreas H 27 25 25 77

5. Habrich, Klaus Sm 25 24 28 77

6. Suche, Oliver H 22 26 28 76

Gesamt 149 151 156 458

E

Richard jun, 

Andreas H

1. MGC Metzingen
Name Kat. R1 R2 R3 Ges.

1. Wörz, Ulrich Sm2 24 21 28 73

2. Roessler, Timo H 26 24 29 79

3. Dolde, Dietmar Sm 34 34 a 68

4. Abele, Lothar Sm 26 23 25 74

5. Goralski, Rainer Sm 24 23 23 70

6. Geissler, Ralf H 21 24 23 68

Gesamt 155 149 155 459

E

Gonschorek, 

Michael H 26 28 e 27 81



MGF Waldshut 74
Name Kat. R1 R2 R3 Ges.

1. Müller, Peter Sm 29 24 22 75

2. Lauble, Holger H 29 25 24 78

3. Huber, Rony H 23 31 26 80

4. Höfler, Thomas Jm 22 28 22 72

5. Höfler, Franz H 27 27 23 77

6.

Gerwert, Karl-

Heinz Sm2 27 25 27 79

Gesamt 157 160 144 461

E H

BGC Heilbronn
Name Kat. R1 R2 R3 Ges.

1. Schütz, Rainer Sm 24 30 24 78

2. Huhn, Michael H 25 28 24 77

3. van Vught, Jan Jm 25 31 26 82

4. Hauer, Jörg H 31 26 28 85

5.

Walther, 

Benjamin H 23 22 27 72

6. Fricke, René H 22 24 26 72

Gesamt 150 161 155 466

E Bauhofer, Marcus H 29 31 28 88

MGF Hilzingen 80
Name Kat. R1 R2 R3 Ges.

1. Schmid, Roland Sm 24 23 23 70

2.

Engesser, 

Thomas H 28 23 30 81

3. Zollinger, Rolf Sm2 41 34 46 121

4. Honold, Julian Jm 31 30 28 89

5. Lau, Philip Jm 27 26 28 81

6. Ebi, Robert Sm 28 23 24 75

Gesamt 179 159 179 517

E H



Einzelwertung:

Platz. Name Verein Pass Nr. R1 R2 R3 Schnitt Diff Gesamt

1 Ralf Geissler 1. MGC Metzingen 42662 21 24 23 22,7 3 68

2 Rüdiger Möck 1. BGC Singen 22203 23 24 23 23,3 1 70

2 Roland Schmid MGF Hilzingen 80 25894 24 23 23 23,3 1 70

2 Rainer Goralski 1. MGC Metzingen 45740 24 23 23 23,3 1 70

2 Jürgen Geiger 1. BGC Singen 16436 23 23 24 23,3 1 70

6 Jürgen Seubert 1. BGC Singen 40401 21 20 29 23,3 9 70

7 René Fricke BGC Heilbronn 33916 22 24 26 24 4 72

8 Benjamin Walther BGC Heilbronn 40008 23 22 27 24 5 72

9 Thomas Höfler MGF Waldshut 74 36636 22 28 22 24 6 72

10 Christopher Jäck 1. BGC Singen 33011 27 24 22 24,3 5 73

10 Richard Raith MGC Schwaikheim 43192 27 22 24 24,3 5 73

12 Ulrich Wörz 1. MGC Metzingen 18282 24 21 28 24,3 7 73

13 Lothar Abele 1. MGC Metzingen 25891 26 23 25 24,7 3 74

14 Robert Ebi MGF Hilzingen 80 26534 28 23 24 25 5 75

15 Peter Müller MGF Waldshut 74 40622 29 24 22 25 7 75

16 Lukas Zimmermann MGC Schwaikheim 36344 25 27 24 25,3 3 76

17 Oliver Suche MGC Schwaikheim 33800 22 26 28 25,3 6 76

18 Andreas Richard MGC Schwaikheim 27886 27 25 25 25,7 2 77

19 Klaus Habrich MGC Schwaikheim 27909 25 24 28 25,7 4 77

19 Franz Höfler MGF Waldshut 74 36522 27 27 23 25,7 4 77

19 Michael Huhn BGC Heilbronn 30013 25 28 24 25,7 4 77

22 Holger Lauble MGF Waldshut 74 41392 29 25 24 26 5 78

23 Rainer Schütz BGC Heilbronn 41299 24 30 24 26 6 78

24 Karl-Heinz Gerwert MGF Waldshut 74 5821 27 25 27 26,3 2 79

25 Timo Roessler 1. MGC Metzingen 34792 26 24 29 26,3 5 79

25 Ingo Ortner MGC Schwaikheim 29215 24 29 26 26,3 5 79

27 Jürgen Edelmann 1. BGC Singen 27480 23 30 27 26,7 7 80

28 Rony Huber MGF Waldshut 74 38355 23 31 26 26,7 8 80

29 Philip Lau MGF Hilzingen 80 37356 27 26 28 27 2 81

30 Thomas Engesser MGF Hilzingen 80 41246 28 23 30 27 7 81

31 Jan van Vught BGC Heilbronn 36532 25 31 26 27,3 6 82

32 Jörg Hauer BGC Heilbronn 31350 31 26 28 28,3 5 85

33 Marcus Bauhofer BGC Heilbronn 46616 29 31 28 29,3 3 88

34 Julian Honold MGF Hilzingen 80 37410 31 30 28 29,7 3 89

35 Rolf Zollinger MGF Hilzingen 80 3509 41 34 46 40,3 12 121

36 Michael Gonschorek 1. MGC Metzingen 30444 26 28 27 27 0 81

37 Stefan Lindenlaub 1. BGC Singen 34455 0 0 31 31 0 31

38 Ulrich Hengstler 1. BGC Singen 22909 32 30 0 31 2 62

39 Dietmar Dolde 1. MGC Metzingen 25887 34 34 0 34 0 68

40 Richard jun. Andreas MGC Schwaikheim 37042 0 0 0 0 0 0



Bahnauswertung von 38 Teilnehmer (18 Runden)
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1 74 18 68 70 85 54 105 35 85 96 73 100 78 84 64 63 54 48

2 38 91 39 35 17 31 6 73 17 10 36 10 24 24 40 46 41 57

3 1 2 4 5 4 14 0 2 9 4 2 1 8 1 7 2 11 6

4 0 0 0 1 2 7 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0

5 0 0 0 0 3 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 2 0

6 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0

7 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Schnitt 1,35 1,86 1,42 1,43 1,39 1,95 1,05 1,72 1,32 1,20 1,36 1,11 1,41 1,32 1,49 1,45 1,72 1,62


